
Stránka 1 z 2  

Smlouva  o spolupráci 
uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 
Česká republika -  Ústav pro studium totalitních režimů 

se sídlem: Siwiecova 2, 130 00 Praha 3 

IČ0:75112779 

D1Č:CZ75112779 

zastoupený Mgr. Zdeňkem Hazdrou, Ph.D., ředitelem 

(dále jen „Partnerská instituce") 

 
a 

 
Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 

se sídlem: nám. Jana Palacha 1/2, 11638 Praha 1 

IČO: 00216208 

DIČ:CZ00216208 

zastoupena doc. PhDr. Michalem Pullmanem, Ph.D., děkanem 

(dále jen „FF UK") 

 
se dohodly na této smlouvě o spolupráci: 

 
I. 

Úvodní prohlášení 

FF UK a Partnerská instituce prohlašují, že mají zájem o dlouhodobou spolupráci v oblasti výuky 

dějin období 1938-1989 a v oblasti vědy, pročež uzavírají tuto smlouvu, na základě níž navazují 

dále specifikovanou spolupráci. 

 
II. 

Předmět spolupráce 

1. Partnerská  instituce a  FF UK se  zavazují spolupracovat: 

a) při zajištění externí výuky studijních programů v oblasti dějin období 1938-1989 respektive 

dějin nacistické a komunistické diktatury ve všech typech studia dle aktuálních studijních 

plánů, ve zvláštních případech též včetně vedení a oponování závěrečných prací; 

b) podle možností na organizaci workshopů, konferencí a přednášek týkajících se zejména 

oboru světových dějin; 

c) podle možností na výzkumných projektech týkajících se zejména dějin období 1938-1989 

respektive dějin nacistické a komunistické diktatury; 

d) podle možností na organizaci přednášek a badatelských pobytů zahraničních partnerů a 

hostů, zejména z oboru světových dějin. 

2. Partnerská instituce a FF UK se budou dle svých objektivních možností vzájemně informovat 

o svých projektech v oboru světových dějin. 

 
III. 

Zajištění externí výuky 

1. Konkrétní témata, forma a rozsah výuky i jména přednášejících budou určeny po dohodě mezi 

vedením příslušných  základních součásti  FF UK (dále jen „ZS FF UK")" a vedením   Partnerské 



Stránka 2 z 2  

 

instituce vždy v řádném termínu přípravy rozvrhu výuky na nový akademický rok v rozsahu 

tohoto akademického roku. Je možný též podíl přednášejících z Partnerské instituce na 

přednáškovém cyklu s podílem několika přednášejících. Takto stanovené a upřesněné předměty 

budou tvořit řádnou součást výuky zajišťované ZS FF UK. 

1. Pracovníci Partnerské instituce budou činnosti při zajišťování externí výuky vykonávat na 

základě dohod o pracích mimo pracovní poměr uzavřených s FF UK, není-li zvláštním 

ujednáním stanoveno jinak. 

 
IV. 

Ostatní ujednání 

1. V případě, že v důsledku  spolupráce  smluvních  stran  vznikne  dílo chráněné  autorskými  právy 

či jiný objekt chráněný právy duševního vlastnictví,  zavazují  se  strany  vypořádat  takováto  práva   

smluvně   s ohledem   na   principy   stanovené · právním   řádem   ČR · a    s přihlédnutím ke vkladu 

jednotlivých smluvních stran při vytvoření takovéhoto díla či jiného objektu.  Díla vzniklá k plnění 

povinností z dohod o pracích mimo pracovní poměr s FF UK se považují za zaměstnanecká  díla FF 

UK. 

2. K jednání ve věci konkrétní spolupráce v rámci daném touto smlouvou smluvní strany 

pověřují a zmocňují: 

a) za FF UK: ředitele ZS FF UK, resp. jím pověřené pracovníky; 

b) za Partnerskou instituci: ředitele ÚSTR, resp. jím pověřené pracovníky. 

 

v. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je smluvními stranami sjednána na dobu neurčitou. Tato smlouva může být 

ukončena dohodou smluvních stran nebo výpovědí s výpovědní dobou 3 měsíce. Výpovědní 

doba počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi  této 

smlouvy druhé smluvní  straně. 

2. Při ukončení této smlouvy se smluvní strany zavazují vypořádat veškeré vzájemné závazky a 

postupovat tak, aby se ukončení této smlouvy negativně nedotklo již zahájených případů 

konkrétní spolupráce. 

3. Tato smlouva může být doplňována a měněna pouze vzestupně číslovanými písemnými 

dodatky. 

4. Smluvní strany sjednávají, že tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 1746 odst. 2 tohoto zákoníku. 

S. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

dvou. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem  přečetly, že je projevem  jejich  

pravé a svobodné vůle a neuzavírají ji v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz 

čehož připojují své podpisy. 

.V Praze dne   
V Praze dne .................................... 

 

za Partnerskou instituci 

 
 

Mgr. Zdeněk Hazdra, Ph.D. 

ředitel 

 

 

 

doc. PhDr. Michal Pullmann, Ph.D.  

děkan  

 


